pelas Portarias nº 322/2007, de 09 de abril de 2007, DJ de 16 de abril de 2007 e nº 1.459/2008, de 28 de outubro de 2008, DJ 
de 29 de outubro de 2008, resolve:

Art. 1º - AUTORIZAR a aquisição de 190 (cento e noventa) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico – PasseCard, 
distribuídos para 5 (cinco) beneficiários, no valor de R$ 646,00 (seiscentos e quarenta e seis reais) e 64 (sessenta e quatro) 
Créditos para Vale-Transporte Eletrônico – Metropolitano, distribuídos para 2 (dois) beneficiários, no valor de R$ 236,30 
(duzentos e trinta e seis reais e trinta centavos), para concessão aos servidores lotados no Tribunal de Justiça (justiça de 2º 
grau) e 2.016 (dois mil e dezesseis) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico – PasseCard, distribuídos para 51 (cinquenta 
e um) beneficiários, no valor de R$ 6.854,40 (seis mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos) e 504 
(quinhentos e quatro) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico – Metropolitano, distribuídos para 13 (treze) beneficiários, 
no valor de R$ 2.727,90 (dois mil, setecentos e vinte e sete reais e noventa centavos), para concessão aos servidores lotados 
nas Comarcas do Interior e Fórum Clóvis Beviláqua (justiça de 1º grau), totalizando o valor geral de R$ 10.464,60 (dez mil, 
quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos), constantes nos Anexos I, II e III desta Portaria, durante o mês de 
ABRIL de 2018;

Art. 2º - AUTORIZAR a emissão de Nota de Empenho e o pagamento nos valores referidos no Art. 1º, obedecidas as 
formalidades legais.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

[...]

Direito da 11ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza, Matrícula nº 4879.1/0, nos termos do art. 3º, incisos I e II e parágrafo 
único da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 6 de julho de 2005, 
ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor de R$ 19.900,12 (dezenove mil, novecentos reais e doze centavos), conforme 
a Lei estadual nº 13.710, de 16 de dezembro de 2005, publicada em 19 de dezembro de 2005, em forma de subsídio instituído 
pelo art. 39, § 4º, da Constituição Federal de 5 de outubro de 1988 (redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 4 de

[...]

de 2005, ROBERTO DE SOUZA BORGES, Juiz de Direito da 4ª Vara da Comarca de Juazeiro do Norte, Matrícula nº 92950/1-
1, nos termos do art. 3º, incisos I e II e parágrafo único da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, publicada no 
Diário Oficial da União de 6 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor de R$ 13.973,68 (treze mil, 
novecentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos), conforme a Lei estadual nº 13.449, de 14 de abril de 2004, 
publicada em 14 de abril de 2004, em forma de subsídio instituído pelo art. 39, § 4º, da Constituição Federal de 5 de outubro 
de 1988 (redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 5 de

[...]

89 e 152, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974 (com a redação dada pela 
Lei estadual nº 13.578/2005) e art. 40, § 1º, I, da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 (redação dada pela Emenda 
Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003), ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor de R$ 5.040,97 (cinco 
mil e quarenta reais e noventa e sete centavos), calculados pela média das contribuições previdenciárias do período de abril de 
2011 a novembro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 23 dias do mês de  março de